

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2022 года

_____ 2022 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2022.2

г. Комсомольск-на-Амуре
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ремонт кровли
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание Дефектная ведомость
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ 3 кв. 2022 г.

Сметная стоимость	<u>399374,72</u>	<u>(20,69)</u> руб.
<i>в том числе:</i>		
строительных работ	<u>359,28</u>	<u>(17,34)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>161,97</u>	<u>(4,76)</u> тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>417,42</u>	чел. час.
Нормативные затраты труда машинистов	<u>6,02</u>	чел. час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕР12-01-023-01	Ремонт кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля Объем=480 / 100	100 м2 кровли			4,8					
		1 ОТ					440,40	1,44	3 044,04	34,04	103 619,12
		2 ЭМ					135,45	1,56	1 014,25	12,85	13 033,11
		3 в т.ч. ОТм					13,51	1,56	101,16	34,04	3 443,49
		4 М					16 969,40		3 667,87	3,76	13 791,19
		ЗТ	чел.-ч	38,53	1,44	266,31936					
		ЗТм	чел.-ч	0,79	1,56	5,91552					
		Итого по расценке					1 339,99		7 726,16		
		ФОТ							3 145,20		107 062,61
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	НР Кровли	%	68	0,7	47,6			1 497,12		50 961,80
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	СП Кровли	%	45	0,9	40,5			1 273,81		43 360,36
		Всего по позиции							10 497,09		224 765,58
2	ТЕРр58-20-8	Смена обделок из листовой стали, примыканий: к вытяжным трубам Объем=74,64 / 100	100 м			0,7464					
		1 ОТ					1 048,39	1,25	978,15	34,04	33 296,23
		2 ЭМ					6,44	1,25	6,01	18,33	110,16
		3 в т.ч. ОТм					1,03	1,25	0,96	34,04	32,68
		4 М					2 361,31		1 762,48	6,34	11 174,12
		ЗТ	чел.-ч	92,86	1,25	86,63838					
		ЗТм	чел.-ч	0,06	1,25	0,05598					
		Итого по расценке					3 416,14		2 746,64		
		ФОТ							979,11		33 328,91
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	68	0,7	47,6			466,06		15 864,56
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	45	0,9	40,5			396,54		13 498,21
		Всего по позиции							3 609,24		73 943,28
3	ТЕР12-01-007-04	На герметизацию соединений между листами добавлять	100 м2 кровли			0,07464					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=(74,64*0,1) / 100									
		1 ОТ					20,80	1,44	2,24	34,04	76,25
		2 ЭМ					1,05	1,56	0,12	18,96	2,28
		4 М					269,88		0,00	5,58	
		ЗТ	чел.-ч	1,82	1,44	0,1956165					
		Итого по расценке					21,85		2,36		
		ФОТ							2,24		76,25
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	НР Кровли	%	68	0,7	47,6			1,07		36,30
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	СП Кровли	%	45	0,9	40,5			0,91		30,88
		Всего по позиции							4,34		145,71
4	ТССЦ-101-2475	Лента герметизирующая самоклеящая Герлен-Д шириной 100 мм		1000 м		0,07464	11 540,00		861,35	5,1	4 392,89
		Объем=74,64 / 1000									
		Всего по позиции							861,35		4 392,89
5	ТЕРр58-11-1	Ремонт металлических парапетных решеток		10 м		10,5					
		Объем=105 / 10									
		1 ОТ					54,06	1,25	709,54	34,04	24 152,74
		2 ЭМ					3,80	1,25	49,88	6,32	315,24
		4 М					61,02		640,71	7,08	4 536,23
		ЗТ	чел.-ч	4,73	1,25	62,08125					
		Итого по расценке					118,88		1 400,13		
		ФОТ							709,54		24 152,74
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	68	0,7	47,6			337,74		11 496,70
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	45	0,9	40,5			287,36		9 781,86
		Всего по позиции							2 025,23		50 282,77
6	ТЕР10-01-023-01	Укладка ходовых досок		100 м		0,4					
		Объем=40 / 100									
		1 ОТ					42,18	1,44	24,30	34,04	827,17
		2 ЭМ					14,66	1,56	9,15	13,56	124,07
		3 в т.ч. ОТм					1,37	1,56	0,85	34,04	28,93
		4 М					712,73		285,09	14,17	4 039,73
		ЗТ	чел.-ч	3,8	1,44	2,1888					
		ЗТм	чел.-ч	0,08	1,56	0,04992					
		Итого по расценке					769,57		318,54		
		ФОТ							25,15		856,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	68	0,7	47,6			11,97		407,50
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	45	0,9	40,5			10,19		346,72
		Всего по позиции							340,70		5 745,19
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							13 055,18		213 490,53
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							4 758,27		161 971,51
		Эксплуатация машин							1 079,41		13 584,86
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							102,97		3 505,10
		Материалы							7 217,50		37 934,16
		Итого ФОТ (справочно)							4 861,24		165 476,61
		Итого накладные расходы (справочно)							2 313,96		78 766,86
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 968,81		67 018,03
		Переход к 4 зоне строительства ПЗ=1,1							1 305,52		21 349,05
		Итого							18 643,47		380 624,47
		Компенсация при УСНО БЦ: $(7217,5+1079,41-102,97+2313,96*0,182+1968,81*0,15+(13055,18*0,1))*0,2$ ТЦ:							2 043,18		18 750,25
		$(37934,16+13584,86-3505,1+78766,86*0,182+67018,03*0,15+(213490,53*0,1))*0,2$									
		ВСЕГО по смете							20 686,65		399 374,72

Составил: _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]